



जनउत्थान सामुदायिक लघुवित्त बित्तीय संस्था लि.
Janautthan Samudayic Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'घ' वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्था (१६ वित्तिय कार्य क्षेत्र भएको)

केन्द्रीय कार्यालय : बुटवल-१०, कालिकानगर, रूपन्देही

फोन नं. ०७१४३८१७१

इमेल : info@jucbank.com.np

Website : www.jucbank.com.np

Unaudited Interim Financial Statement of FY 2082/83

Condensed Statement of Financial Position

As on Fourth Quarter ended 32 Ashad 2083 (16/07/2026)

Amount NRs.

Particulars	This Quarter Ending	Immediate previous year ending
Assets		
Cash and Cash Equivalents	217,894,795	214,295,293
Statutory Balances & due from Nepal Rastra Bank	11,266,829	11,266,829
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs & Co-operatives	-	-
Loans and Advances to Customers	2,096,445,511	2,113,396,006
Investment Securities	-	-
Current Tax Assets	1,332,703	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	25,015,986	27,551,060
Goodwill and Intangible Assets	158,200	203,400
Deferred Tax Assets	27,779,243	18,312,822
Other Assets	24,576,526	40,991,966
Total Assets	2,404,469,792	2,426,017,376
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	1,036,102,443	954,783,503
Borrowings	968,802,614	1,096,814,967
Current Tax Liabilities	-	16,301,969
Provisions	24,057,493	12,691,542
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	77,680,749	64,982,709
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	2,106,643,299	2,145,574,690
Equity		
Share Capital	170,091,900	170,091,900
Share Premium	-	-
Retained Earnings	(885,875)	(10,147,730)
Reserves	128,620,469	120,498,517
Total Equity	297,826,493	280,442,686
Total Liabilities and Equity	2,404,469,792	2,426,017,376

Statement of Distributable Profit or Loss

Particulars	" Current Year Upto This Quarter (YTD) "
Opening Retained Earnings Before Allocation (Adjusted)	(10,147,730)
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	18,206,961
Appropriations:	-
a. General reserve	(3,641,392)
b. Foreign exchange fluctuation fund	-
c. Capital redemption reserve	-
d. Corporate social responsibility fund	(182,070)
e. Employees' training fund	(364,139)
f. Client Protection Fund	-
g. Other	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	14,019,360
Regulatory adjustment :	-
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	4,708,916
b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)	-
c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+)	-
d. Short loan loss provision on Non Banking Assets (-)/resersal (+)	-
e. Deferred tax assets recognised (-)/ reversal (+)	(9,466,421)
f. Goodwill recognised (-)/ impairment of Goodwill (+)	-
g. Bargain purchase gain recognised (-)/resersal (+)	-
h. Acturial loss recognised (-)/reversal (+)	-
i. Other (+/-)	-
Restructure Reserve	-
Distributable profit or (loss)	(885,875)
Annualized Distributable Profit/Loss Per Share	(0.52)

Note:

- The above unaudited financial statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN). These figure may vary at the instances of statutory auditors and regulators .
- The Loans and advance includes interest receivable & staff Loan and are presented net of impairment loss.
- Acturial Valuation for staff leave hasnot been done for reported periods.
- Personnel Expenses includes staff bonus provision allocated as per rule .
- Previous Period figures are regrouped/rearranged/restected wherever necessary for consistant presentaion and comparison.
- The above figures are subject to change as per the direction of Regulators and of statutory auditors.
- The detailed interim financial report has been published in our website <http://www.Janautthan.com.np>

Interest Rate

Deposit	7.5%-8.00%	Loan and Advance	13.1% -15%
---------	------------	------------------	------------

Condensed Statement of Comprehensive Income

Particulars	Current Year		Previous year Corresponding	
	This Year Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Year Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Profit for the period	9,801,171.56	18,206,961.46	(2,155,927.03)	(1,386,587.62)
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income for the Period	9,801,171.56	18,206,961.46	(2,155,927.03)	(1,386,587.62)
Earnings per Share				
Basic Earnings per Share		10.70		(0.82)
Diluted Earnings per Share				

Condensed Statement of Profit or Loss

As on Fourth Quarter ended 32 Ashad 2083 (16/07/2026)

Amount NRs.

Particulars	Current Year		Previous year Corresponding	
	This Year Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Year Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Interest Income	85,658,816	281,142,765	100,875,772	316,183,138
Interest Expense	31,325,146	129,727,471	38,177,591	162,573,866
Net Interest Income	54,333,669	151,415,294	62,698,181	153,609,271
Fee and Commission Income	7,288,201	23,409,972	7,261,867	22,868,961
Fee and Commission Expense	106,225	279,260	150,155	1,341,397
Net Fee and Commission Income	7,181,976	23,130,712	7,111,712	21,527,564
Net Interest, Fee and Commisison Income	61,515,645	174,546,006	69,809,893	175,136,835
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	-	-	-	-
Total Operating Income	61,515,645	174,546,006	69,809,893	175,136,835
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	805,703	18,016,725	21,724,611	52,238,547
Net Operating Income	60,709,942	156,529,281	48,085,282	122,898,289
Operating Expense	32,938,734	114,056,989	37,957,228	109,839,093
Personnel Expenses	22,654,378	83,050,094	27,176,510	81,769,046
Other Operating Expenses	5,930,017	24,120,068	8,731,727	20,429,801
Depreciation & Amortisation	4,354,339	6,886,827	2,048,991	7,640,247
Operating Profit	27,771,208	42,472,292	10,128,054	13,059,195
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	7,660,442	7,660,442	-	1,832,085
Profit Before Income Tax	20,110,766	34,811,850	10,128,054	11,227,110
Income Tax Expense	10,309,595	16,604,888	12,283,981	12,613,698
Current Tax	19,764,734	26,071,310	22,609,953	22,939,670
Deferred Tax	(9,455,139)	(9,466,421)	(10,325,972)	(10,325,972)
Profit for the Year	9,801,172	18,206,961	(2,155,927)	(1,386,588)
Profit Attributable to:				
Equity-holders of the Financial Institution	9,801,172	18,206,961	(2,155,927)	(1,386,588)
Non-controlling interest	-	-	-	-
Profit for the Year	9,801,172	18,206,961	(2,155,927)	(1,386,588)

Ratios as per NRB Directives

Particulars	Current Year		Previous year Corresponding	
	This Year Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Year Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Capital fund to RWA	-	8.32%	-	8.83%
Non-performing loan (NPL) to total loan	-	17.14%	-	9.35%
Total loan loss provision to Total NPL	-	41.20%	-	67.17%
Cost of Funds	-	6.70%	-	7.20%
Credit to Deposit and borrowing Ratio	-	110.76%	-	107.68%
Base Rate	-	12.49%	-	12.78%
Interest Rate Spread	-	5.31%	-	7.05%

सितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ को नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित आ.व. २०८२/०८३ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :

क. त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण:- यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकीकरण)	मुख्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
१०.७०	९३.३३	१७५.१०	१,४१३.६३	१०.१५%

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

(क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :

चालु आर्थिक वर्षको चौथौ त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको कर्जा विस्तार सामान्य रहेको छ । वित्तीय क्षेत्रमा फैलाईएको नकारात्मक तथा भ्रामक सन्देशको कारणले समग्र देशकै बैकिङ तथा लघुवित्त सेवा प्रभावित भएको छ । ऋणी सदस्य संख्या, सदस्यहरूबाट प्राप्त हुने बचत, कर्जा लगानी तथा कोष लागतमा भएको परिवर्तनले संस्थाको कारोबार, मौज्दात र आम्दानीमा परिवर्तन देखिएको छ । अधिकृत आ.व.को सम्बन्धीत त्रैमासको तुलनामा यस आ.व.को चौथौ त्रैमासमा संस्थामा नाफा भएको छ । व्यवस्थापनले लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएको बाध्य जोखिम, कर्जा जोखिम, तथा तरलता जोखिमलाई उच्च प्राथमिकता साथ विश्लेषण गर्दै वित्तीय कारोवारहरू संचालन गर्दै आएको छ । आगामी विनमा कर्जाको साँवा तथा ब्याज नियमित असुली हुने, निक्षेप परिचालनमा बृद्धि हुने तथा वित्तीय क्षेत्रमा देखिएको बाध्य समस्यामा कमश सुधार भई संस्थाको मौज्दात, आम्दानी र तरलता सन्तोषजनक रहने व्यवस्थापनको अनुमान रहेको छ ।

(ख) आगामी अवधीको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

वित्तीय संस्थाले आफ्नो व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्ने क्रममा संस्थाको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने १९ वटा जिल्लामा ३९ वटा शाखा कार्यालयहरू स्थापना गरी वित्तीय पहुँचबाट वञ्चित समुदायहरूलाई बचत, कर्जा, विशेषण, बीमा तथा सामाजिक उत्तरदायित्वसँग सम्बन्धित विभिन्न सेवाहरू उपलब्ध गराउँदै आईरहेको छ । संस्थाले ग्राहकको चाहना र आवश्यकतामा आधारित रही विभिन्न प्रकारका योजना सहितको सेवाहरू समय सापेक्ष थप परिमार्जन गर्दै जाने रणनीति लिएको छ । वित्तीय संस्थामा आवद्ध सदस्यहरूको आय आम्दानीमा बृद्धि गरि आर्थिक रूपले सक्षम र सवल बनाउनको लागि विभिन्न खालका सीप तथा उद्यमशिलता सम्बन्धी तालिमहरू प्रदान गरिएको छ । वित्तीय संस्थामा आवद्ध समूह सदस्यहरूले गर्ने दैनिक कारोवारहरूको जानकारी मोबाईलबाट नै प्रदान गर्ने मुख्य उदेश्यले एस्.एम.एस बैकिङ सेवा संचार गरिएको छ । बास्तविक समस्यामा परेका सदस्यलाई ब्याज छुट गर्ने र व्यवसाय पुनरुत्थानका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा वित्तीय परामर्श दिदै जाने योजना रहेको छ । ग्राहकको विश्वसनीयता र पारदर्शितालाई ध्यानमा राखि नवितनम प्रविधिहरूको प्रयोग गरि वित्तीय सेवाहरूलाई ग्राहकमुखि बनाउँदै लगिनेछ ।

(ग) संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्नसक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धि विश्लेषणात्मक विवरण :

लघुवित्त विरुद्धको आन्दोलन, स्रोतको परिनिर्भरता र अपर्याप्तता, लघुवित्त संस्थाहरूमा देखिएको कर्जाको दोहोरोपना, अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा आदि जस्ता समस्याले गर्दा संस्थाको आम्दानीमा असर परेको छ । भविष्यमा यस्ता किसिमका नकारात्मक असर पार्न सक्ने घटना वा अवस्था आज नदिन आवश्यक नीति, नियम र कार्यविधिहरूको तर्जुमा गरि आगाडी बढ्ने नीति यस संस्थाले लिएको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धि विवरण :

(क) त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर गरेको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना समेत प्राप्त भएको पनि छैन ।

(ख) संस्थाको संस्थापक वा संचालकले संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

(क) यस संस्थाको शेयरहरू नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचीकृत भई कारोबार भईरहेको छ । शेयरको मूल्य तथा कारोवार बजारले निर्धारण गर्ने हुँदा यस संस्थाको शेयरको मूल्य तथा कारोवार प्रति तटस्थ छ ।

प्रचलित कानुन अनुसार लगानीकर्ता तथा सम्बन्धित निकायहरूलाई उपलब्ध गराउन पर्ने सूचना तथा जानकारी भने संस्थाले उपलब्ध गराएको छ ।

(ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको वेबसाइट www.nepalstock.com का अनुसार त्रैमास अवधिको शेयर सम्बन्धी विवरण निम्न अनुसारको रहेको छ :

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या	कुल शेयर कारोबार कित्ता
१,१२०.००	९७०.००	९९९.००	६४.००	६८१.००	३१,९८२.००

५. समस्या तथा चुनौतिहरू :

- नियतपूर्वक कर्जा नितिर्न सदस्यहरूको बृद्धि ।
- दक्ष जनशक्तिको अभाव र पलायन ।
- नियमनकारी निकायबाट फेरबदल हुन सक्ने नीति नियमहरू ।
- आर्थिक मन्दीको कारण ग्राहकको कृषि, व्यापार, व्यवसाय र रोजगारीमा परेको प्रत्यक्ष प्रभाव ।
- विभिन्न समयमा लघुवित्त विरुद्ध हुने सडक आन्दोलन ।
- कर्जा भिनाहाको हल्ला ।
- सदस्यहरूद्वारा उत्पादित बस्तु तथा सेवाको अव्यवस्थित बजार व्यवस्थापन ।
- निष्क्रिय सदस्य दर बृद्धि हुनु ।
- समूह दायित्व वहनमा आएको समस्या ।
- ग्राहकहरूको वित्तीय साक्षारतामा कमी ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लागायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुका साथै प्रचलित ऐनहरू कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३, आयकर ऐन २०५८ तथा श्रम ऐन, २०७४ पालना गर्दै आएको छ । संस्थाको विद्यमान नियम, विनियम, नीति, निर्देशिका र कार्यविधिलाई अनुसरण गर्दै वित्तीय कारोवारहरू सञ्चालन हुदै आईरहेको छ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्तदुरुस्त र प्रभावकारी बनाउन सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापकीय तहमा विभिन्न समितिहरू गठन गरी विभिन्न समयमा अध्ययन, विश्लेषण, पुनरावलोकन र कार्ययोजना बनाई कार्य गर्दै आईरहेको छ ।

७. सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोष :

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धताका सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायी छु । साथै, म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित गर्ने तथा निर्णय लिन आवश्यक पर्ने कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।